debes descendere ut te humilies. et sic  
dauid idem; christe occurrere. Ecce iam  
habes quomodo placandum sit christe si spiritus  
offendat eum. scilicet per macerationem  
carnis. Erat nabal conuiuium et e-  
rat ebrius nimis. et non iudicauit ei.  
et cetera. Hoc fecit iuxta illud quod le-  
gitur in ecclesiastico. c. i. In conuiuio ne ar-  
guas proximum. neque despicias eum  
in iocunditate sua. Verba impii  
non permas increpando. De hoc sic  
ait Gregorius in glosa. Iracundos melius  
arguimus. si in ipsa ire commotione  
declinamus. Perturbati enim quod  
audiunt ignorant. Nam menti  
puerile quicquam rectum dicitur prorsum  
uidetur. Unde et nabal ebrius culpam  
suam abigail laudabiliter tacuit quod  
digesto uino laudabiliter dixit. ma-  
lum et quod fecerat nosse potuit quod  
non ebrius audiuit. De hoc in ecclesiastico. No-  
li mittere struem lignorum in ignem.  
Ecce dicitur. i. christe absconditus et achyl-  
le quod interpretatur suscipiens eum.  
Cumque suscipiunt christum sunt ex  
aduerso illius solitudinis quam  
facit dyabolus. Unde iob. y. cetera.  
An eum qui paradisi uoluptatis  
supple. et anima. et post eum tamquam

33  
solitudo deserti. qui eam omni bo-  
no destituit. Est et solitudo bona.  
Unde iob. Reges et consules edifi-  
cant se solitudines. Item inuenit  
dauid saul dormientem in tentorio.  
Per tentorium caro intelligitur. per sa-  
ul et seruos eius amatores mundi.  
qui persecunt uiros spirituales. Hi  
dormiunt in tentoriis quia in de-  
licis carnis quiescunt. et nichil ali-  
ud querunt. et sic fiunt tentorium  
malignorum spirituum. Unde abacuc.  
Per labore hominum uidi tentoria e-  
thiopiae. Sic habet alia translatio. quod  
sepe fit homo pro labore suo ten-  
torium dyaboli. Item dauid intra-  
uit in tentorium cum achimelech  
et abysai. Achimelech interpre-  
tatur frater meus rex. Abysai. prorsus  
meus incensum. Per incensum in-  
telligitur oratio. Unde. Dirigatur  
oratio mea sicut incensum. Ille  
ergo et abysai qui prorsus dicitur. Apud te o-  
ratio mea semper. Istis duobus dicitur  
in cantica. in. cetera. Que et ista que  
ascendit per desertum sicut uirgula fia-  
mi ex aromatibus. et cetera. Hi spiritualiter  
sunt in ecclesia. Cum talibus in-  
trat christe qui fugiunt tentorium

dyaboli. Item dauid tulit cyphum  
aque ⁊ hastam que terre infra  
erat. que erat ad capud saulis.  
**P** aquam uoluptas carnalis per  
hastam dignitas sc̄i. **H** asta enim  
gracilis ⁊ alta. **H** asta erat terre in  
fira. qm̄ non querunt n̄ t̄renam  
dignitatē. non querunt altitudi  
nem x̄. **H** ec erat ad capud saulis.  
quia hec duo infra sunt menti  
amatorū mundi ⁊ potentium. q̄  
nō curant n̄ uoluptatē carnis ⁊  
dignitates. **H** tollit x̄pc̄ cum fa  
cit agnoscere quom̄ ista transito  
ria sint. **H** oc ⁊ q̄ quod d̄d̄ clamat  
de uertice montis. ⁊ ascendit d̄d̄ ⁊  
uiri eius ⁊ agebant p̄das de geth  
furi ⁊ de gedri ⁊ de amalechitis.  
**H** ic notantur t̄a uicia. **G** ethsu  
ri interpretatur iuxta lum̄. **H** i  
sunt illi qui querūt fauorē mū  
di. ecce supbia. **J** edri d̄r supfluus  
⁊ siḡcat concupiscentiā carnis. **A**  
malechite d̄r p̄ls lambens. h̄i  
sunt amatores t̄renorū. ecce cupi  
ditas. **Q** uerente achis in quos  
uixit. **S** d̄it d̄d̄. **A** d meridiem.  
**E** o m̄ uiri sp̄iales sim̄lant se qm̄  
q̄ consentire amatorib; mundi.